cÂlllAflA l\ilJIIIoIPAT DE ESIÀl,lcn

rNDrcAÇÃo N".i.í á&o2s

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

A Vereadora que esta subscreve, nos i:eir^os regimentais vigentes, indica ao Exmo.
Seúor Prefeito Municipal, que seja solic,tado ao setor competente da
Administração Pública Municipal, serviço de manutenção de pavimento na Rua
São Caetano, Bairro Botequim.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes residentes na rua São Caetano relataram que há um buraco no
pavimento de paralelepípedo na referida localidade, com o intuito de sanar o
problema de água empoçada e de dirigibilidade, devido à existência de tal
deformidade que fazem com que os moradores, motoristas e pedestres
reclamem incessantemente pelos transtornos, bem como evitar riscos de
acidentes a todos.

Nestes termos e na condição de representante da comunidade estanciana,
solicitamos ao Seúor Chefe do Poder Executivo, que realize o reparo para
corrigir deformações e buracos existentes no referido local para atender os
'anseios da populaçâo

Sala das Sessões, Plenrírio Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
Pascoal Nabuco, Estância, ót ae;uttro de2025.

q'e.9lt,*,*,*rf;çam,
Vereadora Proponente

Rua GumêÍcindo Bessa, S/N - ôêntro - Estân(iarsE - cEP 49.200-{100 - Tê1.: 17913522-2298' www "*:lji:l3l?j;l'" no, o,
contato.cme@camaradeesta ncia.se.gov.6,r